gewichieter

Hoéchster Niedrigster Durchschnitts-
geleisteter geleisteter gegenwert der Wert der
rickerworbenes Rickerworbene Aktien als Anteil |Gegenwert Gegenwert je [rickerworbenen [riickerworbenen
2010|Volumen (Stiick) am Grundkapital je Aktie in EUR Aktie in EUR |Aktien in EUR Aktien
(erworben uber die pro Tag gesamtes
Borse) Aktienrickkauf-
programm
15.11.2010 114.393 0,011% 0,011% 2,9590 2,9500 2,9563 338.180,03
16.11.2010 705.749 0,068% 0,079% 2,9800 2,9210 2,9559 2.086.123,47
17.11.2010 594.989 0,057% 0,136% 2,9500 2,9050 2,9327 1.744.924,24
18.11.2010 650.000 0,062% 0,198% 2,9970 2,9690 2,9816 1.938.040,00
19.11.2010 565.456 0,054% 0,252% 2,9690 2,9160 2,9328 1.658.369,36
KW 46 2.630.587 0,252% 0,252% 2,9970 2,9050 2,9521 7.765.637,09
22.11.2010 490.111 0,047% 0,299% 2,9540 2,9110 2,9222 1.432.202,36
23.11.2010 594.217 0,057% 0,356% 2,9080 2,8450 2,8769 1.709.502,89
24.11.2010 410.348 0,039% 0,395% 2,8990 2,8280 2,8532 1.170.804,91
25.11.2010 409.707 0,039% 0,434% 2,8850 2,8420 2,8608 1.172.089,79
26.11.2010 499.364 0,048% 0,482% 2,9190 2,8360 2,8628 1.429.579,26
KW 47 2.403.747 0,230% 0,482% 2,9540 2,8280 2,8764 6.914.179,21
29.11.2010 695.000 0,067% 0,549% 2,8800 2,8230 2,842 1.975.190,00
30.11.2010 736.000 0,070% 0,619% 2,8450 2,7100 2,7549 2.027.606,40
01.12.2010 363.348 0,035% 0,654% 2,8390 2,7490 2,801 1.017.737,75
02.12.2010 611.871 0,059% 0,713% 2,9090 2,8600 2,8859 1.765.798,52
03.12.2010 750.000 0,072% 0,784% 2,9980 2,9050 2,9599 2.219.925,00
KW 48 3.156.219 0,302% 0,784% 2,9980 2,7100 2,8535 9.006.257,67
06.12.2010 681.543 0,065% 0,850% 2,9690 2,9060 2,9335 1.999.306,39
07.12.2010 564.397 0,054% 0,904% 2,9600 2,9260 2,9476 1.663.616,60
09.12.2010 849.093 0,081% 0,985% 2,9910 2,9690 2,981 2.531.146,23
10.12.2010 846.634 0,081% 1,066% 2,9950 2,9580 2,974 2.517.889,52
KW 49 2.941.667 0,282% 1,066% 2,9950 2,9060 2,9616 8.711.958,74
13.12.2010 574.500 0,055% 1,121% 3,0790 2,9820 3,0169 1.733.209,05
14.12.2010 670.871 0,064% 1,185% 3,0850 3,0350 3,0592 2.052.328,56
15.12.2010 556.593 0,053% 1,239% 3,0910 3,0400 3,0645 1.705.679,25
16.12.2010 486.410 0,047% 1,285% 3,0750 3,0410 3,0559 1.486.420,32
17.12.2010 752.299 0,072% 1,357% 3,0970 3,0530 3,0761 2.314.146,95
KW 50 3.040.673 0,291% 1,357% 3,0970 2,9820 3,0558 9.291.784,13
20.12.2010 753.837 0,072% 1,429% 3,0690 3,0390 3,0535 2.301.841,28
21.12.2010 751.034 0,072% 1,501% 3,1350 3,0600 3,1042 2.331.359,74
22.12.2010 493.847 0,047% 1,549% 3,1290 3,1030 3,1137 1.537.691,40
23.12.2010 488.697 0,047% 1,595% 3,1290 3,0930 3,107 1.518.381,58
KW 51 2.487.415 0,238% 1,595% 3,1350 3,0390 3,0913 7.689.274,01
27.12.2010 493.043 0,047% 1,643% 3,1700 3,0930 3,1335 1.544.950,24
28.12.2010 575.000 0,055% 1,698% 3,2000 3,1740 3,1894/ 1.833.905,00
29.12.2010 295.860 0,028% 1,726% 3,2250 3,1900 3,2061 948.556,75
30.12.2010 432.443 0,041% 1,768% 3,2000 3,1500 3,1857 1.377.633,67
KW 52 1.796.346 0,172% 1,768% 3,2250 3,0930 3,1759 5.705.045,65
03.01.2011 228.677 0,022% 1,789% 3,2590 3,1920 3,236 739.998,77
04.01.2011 630.964 0,060% 1,850% 3,2850 3,2410 3,2682 2.062.116,54
05.01.2011 812.886 0,078% 1,928% 3,2860 3,1880 3,2275 2.623.589,57
07.01.2011 497.579 0,048% 1,975% 3,2500 3,1530 3,2039 1.594.193,36
2011
KW 1 2.170.106 0,208% 1,975% 3,2860 3,1530 3,2348 7.019.898,24
10.01.2011 750.525 0,072% 2,047% 3,2440 3,1680 3,191 2.394.925,28
11.01.2011 418.482 0,040% 2,087% 3,2160 3,1700 3,1996 1.338.975,01
12.01.2011 467.659 0,045% 2,132% 3,2700 3,2160 3,2454 1.517.740,52
13.01.2011 488.892 0,047% 2,179% 3,2730 3,2250 3,2475 1.587.676,77
14.01.2011 399.285 0,038% 2,217% 3,2610 3,2210 3,238 1.292.884,83
KW 2 2.524.843 0,242% 2,217% 3,2730 3,1680 3,2209 8.132.202,40
17.01.2011 379.595 0,036% 2,253% 3,2570 3,2310 3,2426 1.230.874,75
18.01.2011 732.335 0,070% 2,324% 3,2560 3,1810 3,2185 2.357.020,20
19.01.2011 582.343 0,056% 2,379% 3,2300 3,1810 3,2017 1.864.487,58
20.01.2011 767.822 0,074% 2,453% 3,2000 3,1350 3,1635 2.429.004,90
21.01.2011 412.621 0,040% 2,492% 3,1860 3,1510 3,1705 1.308.214,88
KW 3 2.874.716 0,275% 2,492% 3,2570 3,1350 3,1967 9.189.602,31
24.01.2011 289.759 0,028% 2,520% 3,2100 3,1590 3,1879 923.722,72
25.01.2011 309.681 0,030% 2,550% 3,2680 3,2110 3,244 1.004.605,16
26.01.2011 430.327 0,041% 2,591% 3,2840 3,2590 3,269 1.406.738,96
27.01.2011 429.468 0,041% 2,632% 3,2850 3,2350 3,2634] 1.401.525,87
28.01.2011 581.350 0,056% 2,688% 3,3220 3,2770 3,2971 1.916.769,09
KW 4 2.040.585 0,195% 2,688% 3,3220 3,1590 3,2605 6.653.361,80
31.01.2011 567.149 0,054% 2,742% 3,2600 3,2150 3,2322 1.833.139,00
01.02.2011 270.497 0,026% 2,768% 3,2800 3,2290 3,2491 878.871,80
02.02.2011 624.678 0,060% 2,828% 3,3160 3,2240 3,2536 2.032.452,34
03.02.2011 522.802 0,050% 2,878% 3,2320 3,1910 3,2086 1.677.462,50
04.02.2011 338.755 0,032% 2,910% 3,2350 3,1910 3,2096 1.087.268,05
KW 5 2.323.881 0,223% 2,910% 3,3160 3,1910 3,2313 7.509.193,69
07.02.2011 463.225 0,044% 2,955% 3,2360 3,1960 3,2091 1.486.535,35
08.02.2011 269.067 0,026% 2,981% 3,2200 3,2010 3,2087 863.355,28




09.02.2011 439.695 0,042% 3,023% 3,2560 3,2160 3,2336 1.421.797,75
10.02.2011 632.049 0,061% 3,083% 3,2460 3,1960 3,2142 2.031.531,90
11.02.2011 464.689 0,045% 3,128% 3,2190 3,1840 3,1957 1.485.006,64
KW 6 2.268.725 0217% 3,128% 3,2560 3,1840 32125 7.288.226,92
14.02.2011 339.894 0,033% 3,160% 3,2640 3,2210 3,243 1.102.276,24
15.02.2011 491.833 0,047% 3,207% 3,2760 3,2450 3,2635 1.605.097,00
16.02.2011 300.013 0,029% 3,236% 3,2740 3,2460 3,2617 978.552,40
17.02.2011 385.875 0,037% 3,273% 3,2750 3,2270 3,2456 1.252.395,90
18.02.2011 360.000 0,034% 3,307% 3,2530 3,2170 3,234 1.164.240,00
KW 7 1.877.615 0,180% 3,307% 3,2760 3,2170 3,2502 6.102.561,54
21.02.2011 391.039 0,037% 3,345% 3,2100 3,1660 3,1895 1.247.218,89
22.02.2011 259.385 0,025% 3,370% 3,1670 3,1140 3,1396 814.365,15
23.02.2011 512.900 0,049% 3,419% 3,1540 3,1140 3,1355 1.608.197,95
24.02.2011 594.682 0,057% 3,476% 3,1000 3,0710 3,0853 1.834.772,37
25.02.2011 373.204 0,036% 3,512% 3,1300 3,0720 3,1007 1.157.193,64
KW 8 2.131.210 0,204% 3,512% 3,2100 3,0710 3,1258 6.661.748,00
28.02.2011 389.073 0,037% 3,549% 3,2120 3,1430 3,1889 1.240.714,89
01.03.2011 469.500 0,045% 3,594% 3,2310 3,1630 3,1825 1.494.183,75
02.03.2011 505.883 0,048% 3,642% 3,1700 3,1250 31343 1.585.589,09
03.03.2011 590.878 0,057% 3,699% 3,1300 3,0830 3,0994 1.831.367,27
04.03.2011 530.443 0,051% 3,750% 3,1410 3,1010 3,1255 1.657.899,60
KW 9 2.485.777 0,238% 3,750% 3,2310 3,0830 3,1418 7.809.754,60
07.03.2011 720.000 0,069% 3,819% 3,1720 3,1120 3,1389 2.260.008,00
08.03.2011 693.169 0,066% 3,885% 3,1540 3,1120 3,1258 2.166.707,66
09.03.2011 564.127 0,054% 3,930% 3,1230 3,0910 3,1068 1.752.629,76
10.03.2011 901515 0,086% 4,025% 3,0950 3,0250 3,0558 2.754.849,54
11.03.2011 795.227 0,076% 4,101% 3,0300 2,8200 2,9387 2.336.933,58
KW 10 3.674.038 0,352% 4,101% 3,1720 2,8200 3,0678 11.271.128,55
14.03.2011 1.016.000 0,097% 4,199% 2,9460 2,8750 2,9062 2.952.699,20
15.03.2011 776.316 0,074% 4,273% 2,8120 2,6870 2,75 2.134.869,00
16.03.2011 1.187.141 0,114% 1,3871% 2,8800 2,8120 2,8437 3.375.872,86
17.03.2011 720.004 0,069% 4,456% 2,9750 2,8330 2,9182 2.101.115,67
18.03.2011 822.637 0,079% 4,535% 3,0250 2,9730 3,0016 2.469.227,22
KW 11 4.522.098 0,433% 4,535% 3,0250 2,6870 2,8822 13.033.783,95
GESAMT] 47.350.248] 4,535%] 4,535%] 3,3220] 2,6870] 3,0782] 145.755.598,48

Beginn und voraussichtliche Dauer: 12.11.2010 bis 12.04.2011.

Aktiengattung: Inhaberaktien (ISIN AT0O000809058).
Beabsichtigtes Volumen: bis zu 47.350.248 Stiick Aktien, entsprechen 4,53% des Grundkapitals.
Erwerbspreis: Hochster Gegenwert je Aktie von 15% (iber dem durchschnittlichen nach den jeweiligen Handelvolumina gewichteten Tages-Schlusskurs der Aktien der vorangegangen 10 Handelstage an der Wiener

Borse; mindestens EUR 1,04.

Art des Riickerwerbs: Erwerb tber die Borse (Wiener Borse).

Zweck des Riuickerwerbs: Einsatz fir Kapitalmarktinstrumente zur Refinanzierung der Wandelanleihen 2007-2014 (ISIN XS0283649977) sowie Wandelanleihen 2007-2017 (ISIN XS0332046043).




